

**Vindstød A/S**  
**CVR-nr. 34045143**  
**Inge Lehmanns Gade 10**  
**8000 Aarhus C**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den

**Dirigent**

---

Navn: Morten Nissen Nielsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Vindstød A/S  
Inge Lehmanns Gade 10  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 34045143  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Lars Riisgaard Ribe, Formand  
Per Lauritsen  
Niels Dupont  
Morten Nissen Nielsen

### **Direktion**

Morten Nissen Nielsen, Adm. Direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er salg af el.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Vindstød A/S er det eneste energiselskab i Danmark, der er 100 % baseret på danske vindmøller. Mere end 2.500 danske vindmøller bidrager med energiproduktion til Vindstøds kunder.

Herudover er selskabet baseret på en moderne IT-plattform fra EnergyCodes.dk, der er bygget med henblik på at opnå en kundevenlig og omkostningseffektiv drift. Igen i 2015 har Vindstød vist sig at sætte standarden for effektiv drift af energiselskaber i Danmark.

Vindstød har i 2015 forberedt den kommende liberalisering af energimarkedet, der indføres i 2016 med ”Engrosmodellen”. Vindstød var således det første af alle danske el-handelselskaber, der blev ”end-2-end” godkendt af Energinet til Engrosmodellen.

Vindstød har arbejdet aktivt for indførelsen af Engrosmodellen. Selskabet forventer, at den vil føre til lavere elpriser for de danske forbrugere.

Når Vindstød spørger kunderne, hvorfor disse vælger selskabet, er de to væsentligste årsager:

- ønsket om økonomiske besparelser
- det klimavenlige valg.

Vindstød startede og sluttede 2015 på toppen af den nationale sammenligning af elpriser.

2015 er Vindstøds fjerde regnskabsår. Resultatet viser et overskud på 7.241 t.kr. før skat, hvilket er tilfredsstillende.

Resultatet skyldes dels lave omkostninger samt en fortsat positiv tilgang af kunder.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.837.988</b>	<b>7.505.283</b>
Personaleomkostninger	1	(1.633.873)	(1.388.179)
Af- og nedskrivninger		<u>(31.709)</u>	<u>(31.709)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.172.406</b>	<b>6.085.395</b>
Andre finansielle indtægter		70.436	185.451
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.455)</u>	<u>(2.929)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>7.241.387</b>	<b>6.267.917</b>
Skat af ordinært resultat	2	<u>(1.751.761)</u>	<u>(1.536.954)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>5.489.626</u></b>	<b><u>4.730.963</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	4.730.963
Overført resultat		<u>5.489.626</u>	<u>0</u>
		<b><u>5.489.626</u></b>	<b><u>4.730.963</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		281.993	313.702
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b><u>281.993</u></b>	<b><u>313.702</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		432.500	45.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		24.206	20.416
Andre tilgodehavender		31.218	23.398
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>487.924</u></b>	<b><u>88.814</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>769.917</u></b>	<b><u>402.516</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		396.532	4.371.103
Andre tilgodehavender		248.198	979
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>644.730</u></b>	<b><u>4.372.082</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>29.738.825</u></b>	<b><u>21.863.507</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>30.383.555</u></b>	<b><u>26.235.589</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>31.153.472</u></b>	<b><u>26.638.105</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	5	1.333.333	1.300.000
Overkurs ved emission		354.167	0
Overført overskud eller underskud		6.755.559	1.265.933
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	4.730.963
<b>Egenkapital</b>		<b><u>8.443.059</u></b>	<b><u>7.296.896</u></b>
Udskudt skat		19.294	11.748
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>19.294</u></b>	<b><u>11.748</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		14.500.451	11.465.760
Skyldig selskabsskat		199.894	1.525.160
Anden gæld		7.990.774	6.338.541
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>22.691.119</u></b>	<b><u>19.329.461</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>22.691.119</u></b>	<b><u>19.329.461</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>31.153.472</u></b>	<b><u>26.638.105</u></b>
Eventualforpligtelser	6		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overkurs ved emission kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.300.000	0	1.265.933	4.730.963	7.296.896
Kapitalforhøjelse	33.333	354.167	0	0	387.500
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.730.963)	(4.730.963)
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>5.489.626</u>	<u>0</u>	<u>5.489.626</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>1.333.333</u></b>	<b><u>354.167</u></b>	<b><u>6.755.559</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>8.443.059</u></b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	1.577.295	1.357.288
Andre omkostninger til social sikring	24.448	22.502
Andre personaleomkostninger	32.130	8.389
	<b>1.633.873</b>	<b>1.388.179</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	1.699.894	1.525.160
Ændring af udskudt skat	7.546	11.748
Regulering vedrørende tidligere år	44.321	46
	<b>1.751.761</b>	<b>1.536.954</b>
		<b>Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		345.411
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>345.411</b>
Af- og nedskrivninger primo		(31.709)
Årets afskrivninger		(31.709)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(63.418)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>281.993</b>



## Noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele kr.</b>	<b>Andre tilgodehavender kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	45.000	20.416	23.398
Tilgange	387.500	0	7.820
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>432.500</b>	<b>20.416</b>	<b>31.218</b>
Dagsværdireguleringer	0	3.790	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>3.790</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>432.500</b>	<b>24.206</b>	<b>31.218</b>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Dattervirksomheder:					
Energycodes.dk ApS	Århus	ApS	100,00	249.504	199.504

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Aktier	1.333.333	1.333.333
	<b>1.333.333</b>	<b>1.333.333</b>

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>				
Virksomhedskapital primo	1.300.000	1.300.000	1.300.000	1.170.000
Kapitalforhøjelse	33.333	0	0	130.000
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b>1.333.333</b>	<b>1.300.000</b>	<b>1.300.000</b>	<b>1.300.000</b>

## 6. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt.

Lejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel og den totale forpligtelse er 62 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Green Scope ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.